[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.03.2017                              № 70
г. Нижние Серги
О внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций администрации Нижнесергинского муниципального района
и подведомственных казенных учреждений,
 утвержденные постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 15.12.2016 № 359 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Нижнесергинского муниципального района и подведомственных казенных учреждений» (с изменениями от 10.02.2017 № 49)
Во исполнение  части 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и в соответствии с постановлением Правительства Российской  Федерации от 18 мая  2015 года № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 21.06.2016  № 186  «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Нижнесергинского муниципального района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 05.07.2016 № 206 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Нижнесергинского муниципального района, включая подведомственные казенные учреждения», руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в нормативные затраты на обеспечение функций администрации Нижнесергинского муниципального района и подведомственных казенных учреждений, утвержденные постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 15.12.2016 № 359  «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Нижнесергинского муниципального района и подведомственных казенных учреждений», изложив в новой редакции:
пункт 1.8.2 «Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения для обеспечения»
- для МКУ «Учреждение по предоставлению компенсаций и субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

	Наименование программного обеспечения
	Количество месяцев сопровождения
	Стоимость в год (не более) тыс. руб.

	1С:Предприятие
	12
	33,0

	Контур-Зарплата
	12
	5,0

	Контур-Экстерн
	12
	10,0

	Услуги на предоставление неисключительных прав использования результатов интеллек.деятельности – программ для ЭВМ «Контур-Субсидии»
	12
	49,2

	Услуги по обновлению программного продукта «АСКВ»
	12
	492,0

	ИТОГО

	589,2

пункт 4.7. Затраты на проведение предрейсового и послерейсового осмотра водителей транспортных средств:

- для МКУ «Административно-хозяйственная служба»

	Количество водителей
	Цена проведения

 1 осмотра, рублей
	Количество рабочих дней

в году
	Поправочный коэффициент
	Затраты на год

(не более),

 тыс. руб.

	4
	57,00
	247
	1,2
	47,0

пункт 7.4 «Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов»

	Наименование
	Норма расхода топлива, л/100км
	Цена 1 л ГСМ,

рублей
	километраж

за год, км
	Затраты на год

 (не более),

тыс. руб.

	Бензин АИ- 92
	12,0
	36,45
	176 000
	770,0

	Д/топливо
	14,0
	42,00
	  13 500
	79,4

Пункт 7.3.2 «Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей» дополнить:

	№

п/п
	Наименование товара
	Единица

измерения
	Количество единиц
в год
	Цена за единицу  (не более),

рублей

	28
	 Баннер
	штук
	3
	10 000

	29
	 Спецодежда: рубашка поло МЧС
	штук
	16
	  2 000

       2.   Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района и в единой информационной системе в сфере закупок.

       3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Нижнесергинского муниципального района П.В. Поланского.

Глава администрации
Нижнесергинского муниципального района                                        В.А. Сычев